
 

2022 年 12 月 19 日  

 

 

お取引先  各位  

出光興産株式会社  

先進マテリアルカンパニー 

機能舗装材事業部  

 

【第二報】昭和四日市石油の不具合装置の再稼働見通しについて 

 

拝啓  貴社におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたびは、ご心配ご迷惑をおかけしまして大変申し訳ございません。 

さて、１２月７日付でお知らせしました通り、昭和四日市石油株式会社四日市製油所の減圧蒸留

装置に設備不具合が発生し、現在当該装置の稼働を停止しております。装置の復旧にむけた開放検査

から工事の一連のプロセスを鋭意進めております。１２月１９日段階での見通しになりますが、当該装置

の再稼働は最短で３月上旬の見込みでございます。既に個別にご連絡させて頂いている製品毎の出荷制

限の解除見込は個別にご連絡いたします。 

なお、今後追加工事が必要と判断された場合には再稼働が遅れる可能性がございます。その場合、速

やかにご報告させて頂きます。 

 

お取引先の皆様には多大なるご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございません。何卒ご理解を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

敬具  

 

 

 

〒100-8321 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号  

Tel 03-3213-xxxx  Fax 03-3213-xxxx 

www.idss.co.jp 

 
 

〒100-8321 東京都千代田区大手町1-2-1 

https://www.idemitsu.com/jp/ 


